PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8352/2020-001 NAF: 2020 / 005935

QO ordenador da despesa, para efeito da execugdo orgamentdria, determina gque
seja empenhada neste exercicic a importancia abaixo discriminada.

Orcamento de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 06/11/2020 Ficha: 000945

Orqdo...cvueerenen.r 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade..............: 0z.06 . - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade....,......: 02,06.02 - FUNDO MEON,ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orcamentéria: 08.244,0015.2106 - MANUT . PROGR. CONV, RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.80.48.00 - Cutros Auxilics Financ., Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso..... : 1.61.00 - Bux.Fin.Covidl9 Apl.Saude/Assist.Social
Credor...: CEMIG DISTRIBUICAO S.A Namero: 3

Endereco.: AV. BARBACENA N°: 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.190-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..: 06.981.180/0001.16

Banco ...: 000 Agéncia ..: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importéncia de RS ............. 356,50

Trezentos e cinguenta e seis reais e cinquenta centavos. .. .. ..o ieinnnenan

Hist.: REFERENTE A PAGAMENTC DE FATURA DE ENERGIA PARA USUARIA SALOANE
APARECIDA DE MORAES / RESIDENTE NC ENDERECC RUA JOSE RODRIGUES GOULART N° 91/
CC730.46.7

Licitacgdo.: Dispensa Art. 24 2020/2098 Processo N°.: 2020/2822
Data: 06/11/2020 Ordenador da Despesa:

LUCAS DOM INéOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARI& DE ARSSIST

Sendc ¢ salde da dotacdo orcamentaria o abaixo demonstrado:

SALDO ANTERIOR ..: ...coceven... 358,50 : VALOR LIQUIDADO .: ...veinnunnnn 356,50
VALOR EMPENHADO .: ............. 356,50 : DESCONTO ........0 i iaeroansnann 0,00
BAIDO ATUAL .....:! it vennararas 0,00 : VALOR LIQUIDO ..,: ...cuavesrrna 356,50
TOTAL EMPENHADO .: . ......u0canun 356,50 : SATDO A LIQUIDAR : ... .cenvennsnnan 0,00
VALOR A LIQUIDAR | ........00... 356,50

Data: 06/11/2020 Contador (a) /Contabilista: /1@@[9

VILMAR OZANAM CRGES
CRC: MG 49617 }/ CONTARILISTA

A liquidacgdo N° 001, no valor RS ........... . spesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHQ, foi procedids b documento apresentado,
onde demonstra a entrega do material ou efe servigo prestado.

Data: 06/11/2020 Assinatura:
Data p/ Pagto: 13/11/2020

Data: 06/11/2020 . Ord. Pagto:

! LUCAS DCOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos) a importadncia de RS ............. 356,50 ,Trezentos e cinguenta e
sels reais e cinguenta CentavVOoS. .. ittt ittt ittt eens e [T .
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena gquit Cﬁmadofmnk”me

17,11 ;2020 documento anexo.

Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurador

RECURSO
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 - B.BRASIL - CH.: DATA: |7 /11 / 2020

Davédrio: MAHRCILLA H
!



UF: MG Falha: 1

Municipio: PAINS %55&
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
SOLICITAGAD DE EMPENHO Emitida por Amanda
Nulmero da NAF: 005935 Data: 06/11/2020
Enderego: PRACA TONICQO RABELD, 164, SEDE - CEP; 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.. 20.820.575/0001-30 Inscrigde Estadual: Tel / Fax: 3733231285
compras@pains.mg.gov.br

Numero Processo: 002822 / 2020

Data: 06/11/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002098 / 2020

Finaiidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQ DE SERVICO}S

Fornecedor: 000003 - CEMIG ?sTRIBcho SA

CNPJ 06.981.180/0001-18 I.E.: 0623221360087 Contato:

Enderegn: AV. BARBACENA, 1200 Complemento; 17° ANDAR

CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade BELD%RIZDNTE UF: MG

Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:
Ficha: 00945

Orgso: az PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica; 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES

Eiemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxilios Finginc. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 0o Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux Fin.Covid19 Apl.Saide/Assist. Social

Sub Fonte: 0o Aux.Fin.Covid19 Apl.Sadde/Assist Social

NUMERO DO EMPENHO:

tem Cédlgo Descncéu do Materlal / Servigo Un|dade Quantidade Valor Unitério _ Valor Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEM c Unldade 1,0000 356,5000 356,5000
Especificagio:

Valor Total: 356,50 (Trezentos e cmquenta ise clnquen/a,centavos )

'REFERENTE A PAGAMENTO DE FATURA DE ENERGIA PARA USERIA SALG APARECIDA DF MORAES / RESIDENTE NO
ENDEREQO RUA JOSE RODRIGUES GOU‘.ART N® 21/ CC730.

RRano JuNTOR MARTMA MURARI RABELO

N ROLE'. IYTERNO SETOR DE COMPRAS




UF: MG Folha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NQTA DE AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda
Nimero da NAF: 005935 / 0001 Data: 06/11/2020 _
Enderego: PRACA TONICO RABELO, 184, SEDE - CEP: 35562-000 - Bairro: CENTRO
CN.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigio Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gav.br
Namero Processo: 002822 f 2020

Data: 06/11/2020
Modalidade: Dispansa Art. 24 Sequencial: 002098 7 2020
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS
Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAD S.A
CNPJ 08.981.180/0001-16 ILE.: 0623221360087 Contato:
Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELC HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email;
Ficha; 00945
Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SQGIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV, RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa; 3.3.80.48.00 QOutras Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Desdobramento: 00 QOutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist. Social
Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social
Item Cédigo Descrigiio do Material / Servigo . Unidade Quantidade Valor Uhitério Valor Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG 358,5000 356,5000
Especificacto:
Valor Total: 356,50 (Trezentos e cinquenta e i i
______ \‘ e ———— e ————— i e e e 7y E—
IZ0Mp : \\‘. CHADC JUNIOR MARINA MURARI RABELO

TROMEMINTERNG JETOR DE COMPREAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras e Licitagdes /
Pains/MG, 06 de novembro de 2020

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar o pagamento de
energia no valor R$356,50 de Saloane Aparecida de Moraes residente a Rua José
Rodrigues Goulart,91 no nosso municipio. Trata-se de familia que se enquadra nos
critérios para recebimento do beneficio eventual conforme avaliagéio técnica anexa,
sendo assistida pela Lei Orgénica de Assisténcia Social ~ LOAS, no seu art.22
(Redaciio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos Beneficios Eventuais” e
regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo III — Se¢io I “Dos
Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VII ¢ pela Resolugio CMAS/Pains
n°14/2017.

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicaciio Satude/Desenvolvimento Social.

(rato.
Atenciosamente.

ot

Lucas Domingos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
@ Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
¥y CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

e-mail:craspains@yahoo.com.br
Telefax: 37 3323-2358

Memorando:127
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social

Para: Desenvolvimento Social
Pains, 04/11/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento das tarifas de energia da usudria,
S.AM, portadora do CPF 106.105.476-40 , no valor de R$ 356,50.

- Trata-se de um beneficio eventual que & concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagio técnica, sendo assistido pela Lei Orgénica de Assisténcia
Social — LOAS, no sen art.22 (Redagfio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” ¢ regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/2015 — Capitulo III
— Se¢dio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI ¢ 13, inciso II e seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS e o talio.

Att,

Nelma Lop mpos Ferreira i

Assistente Social- 8§8/16130 ‘Q

Coordenadora do CRAS/Pains '\\\\
N

QR

Rua Jo#io Lourenge Gomide, n.® 247 - Centro - CEP: 35582-000 - Pains - MG
Telefax: (37) 3323-2358



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ;
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL C RAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS /'\"H

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usuario: Saloane Aparecida de Moraes
CPF: 106. 105. 476-40

Endere¢o: Rua José Rodrigues Goulart, 91, Alvorada
Imével: (x) Alugado () Préprio () Cedido

A usuéria acima possui 0s requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de 01 Tarifa de Energia Elétrica, de acordo com a Lei
Municipal n® 1.312/2015 e Resolugdo n® 14/2017 do Conselho Municipal de
Assisténcia Socia_l (CMAS) de Pains.

As informagdes dontidas no documento se encontram na condi¢io de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontuério 259.

Pains, 04 de Novembro de 2020

I

Fabigna Ferreira de Sa
sicOloga
CRP: 04/40668

Telefax: (37) 3323-2358



Nota Fiscal - Conta de Energla Elétrica
Série: U1 NF: 238709125
Contrale:

Al
o- GEF 30, 190-131 02.134/R4SODBBR196/0084
o - MG - Brasl
50912020 09,2536

Tarifa Soual de Enarg|a Elétrica - TSEE uruldn poia

“weomis i ceerera | NPDO) CLIENTE 7001242690
HA e ODIIGERS GOULAR] S0 Ietalako Clasag
. 3007717420 RESIDENCIAL | o0 eica
!:l W ~|--',\llm o de Lettura T "
FAMS T Ariarior T Prisa ) )

[ IR AL 11 [Tarifa Convencional
Mz 1 AMBO7S69133 24/08 |23/04 12310
InformacBes Tacnicas

Tipo dw Madigdo Lettura Anterior Lofura Akual .| Conelants de Medicko  1Consama Kith

Energia Elewica 14401 14703 1 32
VYAaLORES FATURALOS
Dascrigia Quantidade Prego Valor (R$}
Energ, 7'étrica kWh 30z 0.92823355 280,30
FROUARGOS/ICOBRANUAS
Descrigac Valor R§
Contrib.Casteio Hlum. Pablica 73,33
Muthe 2% solwe conta de 0872020 2,87
TARIFAS APLICADAS{Sem tmpastos)

Enargis Elabrica kKW 01,6181 2000
CPE: DM 1306 806-32 Pag 1 da1

RESERVADO A0 FIsco 05F8.953A.3C81.98C9 AF54.BB39.3E37.26BF

REFERENTE A VENCIMENTO . VALOR A PAGAR
SET/2020 14/10/2020 R$ 356,50
cus Bem S hy M ab.00 RS% e
PASEP 106,21 0,87 RS 1,70
P— 196,21 4,00 R§ 7,84
Histdrico do Cons i VENGIDAB | DEGITOS
Con: na Media Dias de mnsma [ s"rsgulmn dogltn
MésiAno wy hhddia Faturam | vencide:
ooy - py 2 | méstano valorRs) Débius quo suatan avcote
U020 10 493 0 MésiAng Yalor{R$) Prev.Corte
2 062020 164,19 O7HGIN20
MAH2020 118 421 s
ABRR020 1l 181 33
MAF2020 137 i1% 33
FEVI202G i} 234 28
PRS0 Y 100 n
| LI0M9 166 592 28
1OVRD1Y i 4,18 1 A reliqac 4 condici TP
OUTR1S 0 368 24 religagéo estard condicionada & inexistencia
SETRMS 140 437 32 de débitos vencides ns unidade consumidera

AGOROW) Band, Yerde - SE TR0 Band. Verde Gartle

Tarifa vigente conforine Res Anvel n® 2,757, de 1910812030,

O pagamento desta ¢onta NAo guita dekitos anteriores, Para estes, estao sujeitas penalidaces legais
vigentes {multes) elou atuelizagde finarceira (juros)b das no venci das mesmas.

E dever do consumidor marner of dados cadastrais sempre stualizades e informer ekteragbes da stividade
exbridy o local,

Faga sua adendo para recehimento da conta de energia per e-mail acessando www.cemig.com.or

Leitura realizada conf. calendaric de faturamente, *

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR £-MAL DE FORMA FAGR., RAPIDA E SEGLRA.
AUESSE AGURA waw.cemig.com.br

pe—— VENCIMENTO | TOTALAPAGAR

AUTOMATICO
me 000077174209 | 14/10/2020 R$ 356,50
rermemEa SE V2000 o saorAamm




1711172020 Banco do Brasil -

G331171417077551023
Agua / Luz / Telefone / Gas 1711112020 14:29:17
Clionte
Agéncia 2381-7
' Conta corrente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Cédigo de barras lido 836000000035650013800068324372091100077 174209
Data pagamento 1711172020
Valor documento 356,50
Transacdo registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.
Pendéncia nimaro: 921245056.
Usuério: J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES.
\ htips:/faap].bb.com br/aapjfhomeV2.bbMokenSessao=1d835:db0alb747d239aae743ea2316# 11

———....




171172020 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/11/2020 - AUTO-ATENDIMENTO ~ 15.19.39
2381782381

CONPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM

AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADD POR: AMIR OYONT OLIVEIRA

Convenio CEMIG DISTRIBUICAD

Codigo de Barras 83660008803 -1 56560138000-7
83243728911-3 00077174209-5

Data do pagamenta 17/11/2020

Valor Total 356,50

Pagaments agendado.

Atencio: Esta transacio ests sujeita a avaliacio

de szeguranca e sers processada apss anflise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacap.

Assinada por J2789905 ALTON GERALDO RODRIGUES 171172020 14:25:1¢
J2789778 AMR OTONIDE OLNMERA 177112020 15:19:38

Transagdo efetuada com sucesso,

Transacdo efetuada com Sticesso por: J2789779 AMR OTONI DE OLVERA.

ftms:!faaj.bb.cmtx!aaqmmvz.bb?tolwmsmm:m1 b3c98taal11315a1a042efl



